— 5 Podobne też wydatki zapisano feria secunda Penthecostes.

Dalej następują osobno zapisywane wydatki na kuchnię króla i kuchnię królowej.

— 11 v. Zanotowano śmierć królowej, ale bez podania dokładnej daty¹⁾.

Na k. 15 zaczyna się »Statio S. M. Regie«, gdy król podązał²⁾ za zwłokami zmarłej królowej Barbary i zatrzymywał się kolejno w Proszowicach, Szydłowie, Lagowie³⁾, Słupi, Trzebieszowie.

Następują w osobnych rubrykach wydatki na korzenie i aromaty, na olej i oliwę, wina. W tej ostatniej rubryce wymieniono pobrane wina: oedenburskie sprowadzone z Oedenburga, dalej zapisana Muscatella od Baierowej z Krakowa, wino z Bardyowa i t. d.

W tejże rubryce czytamy:

— 30 Joanni pictori de Crac.⁴⁾ pro 50 insigniis S. M. R. ad vasa vini applicandis per gr. 1/9 fl. 2/15

In communes necesitates:

— 33 (3 Jan.) Musicis citaredis Crac. de gratia S. R. M. fl. 2/—

— » [3 Jan.] Pro fizerunek ad specula M. R. (w rubryce »Clientibus S. R. M.«) fl. —/13

— 33 (5 Jan.) Zebaldo acupictori⁵⁾ M. Regie pro rebus in cedula contentis, ad vestitum stipatorum et cubiculariorum Regie et Reginalis M^{tum} necessariis fl. 6/22

— 35 (14 Jan.) Do rak Dworzańskiego. Pro 6 cuttibus allutae vilioris per T. 6, et pro aliis quibusdam necessitatibus ad clenodia S. M. pertinentibus fl. 2/1

— 37 v. [12 Febr.] Valentino Bakfarg Ungaro citaredo

¹⁾ Barbara Radziwiłłówna zmarła d. 8 maja 1551 r.

²⁾ W czasie od 20 czy 26 maja do 20 czerwca 1551 r. — por. Przedziecki, Jagiellonki, tom I, str. 265—270 i Michał Baliński, Pamiętniki o królowej Barbarze, Pisma hist. tom II, str. 234—268.

³⁾ Miasteczko Łagów w Kieleckiem na południe Łysej góry, niegdyś do kapituły kujawskiej należące.

⁴⁾ Może to Jan z Krakowa malarz, który w r. 1552 malował i restaurował obrazy na zegarze wielkim (A. Grabowski, Skarbniczka arch. str. 56).

⁵⁾ Por. wyżej 16, str. nota 2.

- M. R. de gratia S. M. Regie, ad relationem D. Gabrielis Tharolo S. M. incisoris, dati fl. 12/—
 — 38 [12 Febr.] In manus Zebaldi acupictoris¹⁾ M. R. pro 3 qrtis armesini nigri seu kithayki ad linteolum seu scherzinkam quadragesimale (sic) ac pro auro filato ad eandem . . . fl. —/15
 — 39 [26 Febr.] Catherinae Vitkowska moniali conventus S. Andreae ratione laborum ad usum S. M. Reginalis pro coronatione per eam factorum fl. 16/—
 — 39 v. [26 Febr.] Iozeph organorum structori ad rationem solutionis eius laboris instrumenti musici, regali dicti, S. M. R. fl. 20/—
 — 40 [26 Febr.] Martino aurifabro²⁾ a labore furcarum argentearum, item ad deaurationem earundem, aureus i orto (sic) pro gr. 52¹/₂ ac a refectione lagena argenteae fl. 25/5/9
 — 41 v. [21 Mart.] Ratione aedifitorum (sic) castri Cameneccensis prócz danych w r. z. 247 fl., dalsze fl. 178/28
 — 42 (24 Mart.) Ad argent. vasculum vanna vocatam (sic) M. Reginalis d. 2⁴/₃ armensini seu catecae (sic) rubeae ad insternendum vasculum et ad manutergium uln. 8¹/₄.
 — 45 [22 Apr.] Citaredis Italis de Turcia redeuntibus ac in Camieniec Podoliae commorantibus missi sunt, ut ad Suam M^{tem} venirent, fl. 35/—
 — 45 v. (26 Apr.) Georgio cingulatori d. 26 Aprilis laboranti 80 paria fibularum ad carpentum seu lecticam Reginalis M^{ts} a labore et deauratione fl. 5/23
 — 46 [30 Apr.] Bartholomeo mensatori pro exemplari seu fiserunk Czirkawsky fl. 15 et pro navigio Galia dicto ad fluvium Boristenem vulgo Niepr fl. 5 juxta cedulam Antoni More Hispani fl. 20/—
 — 46 v. [1 Mai] Citaredis Crac. in festo divi Sigismundi ad sac M. R. venientibus et coram Sua M^{te} inter epulas citaris canentibus fl. 2/—
 Następują dalsze wydatki na lektykę królowej. A potem:
 — 48 (21 Mai) Sebastiano organiste³⁾ M. R. pro cooperimento super instrumentum musicum, regale dictum, M. R. fl. 1/18
 — 51 (24 Mai) Expedicio sacellanorum S. M. R. Ad iter Lituanensem facta est expeditio infrascriptis S. M. sacellanis, vdct. Stanislaou Schamotulino... Venceslaou Schamotulino compositori etc. singulis N° 12 per fl. 6 fl. 72/—